15/12/2022 Página 9 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3795

15/12/2022 Página 9 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3795

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO N° 1992/2022 -
CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO /
IBVG EVENTOS LTDA - CNPJ n° 44.198.492/0001-47. OBJETO:
Uma inscrição para o Encontro Norte Nordeste de Secretários
Municipais de Educação, que se realizará de maneira presencial no dia
07 de dezembro,no Hotel Praia Centro na cidade de Fortaleza/CE. Valor
Global: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 07 de
dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.061 -
Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 2909 - Manutenção e
Funcionamento da Unidade. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE DE
RECURSOS: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, II, c/c Art. 13, inciso VI da
Lei Federal n° 8.666/93.

Parnamirim/RN, 05 de dezembro de 2022

Francisco Gildásio de Figueiredo
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022 - SEMEC.
Processo Administrativo nº: 35.452/2022. CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA / IBVG
EVENTOS LTDA - CNPJ n° 44.198.492/0001-47. OBJETO: Uma
inscrição para o Encontro Norte Nordeste de Secretários Municipais de
Educação, que se realizará de maneira presencial no dia 07 de
dezembro,no Hotel Praia Centro na cidade de Fortaleza/CE. VALOR
GLOBAL: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.061 - Secretaria Municipal de Educação e
Cultura; 2909 - Manutenção e Funcionamento da Unidade.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 15001001 -
Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25,
II, c/c Art. 13, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93.

Parnamirim/RN, 05 de dezembro de 2022.

Francisco Gildásio de Figueiredo
Secretário Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no
uso de suas atribuições legais e, considerando os termos do
Memorando/1Doc nº 14.393/2022,

RESOLVE:

Aplicar à Empresa FRUTIFRIOS COMÉRCIO EIRELI, CNPJ nº
18.413.636/0001-20, a sanção administrativa de ADVERTÊNCIA,
com fundamento no art. 5º, LV, da Constituição Federal, art. 87, da Lei
8.666/93 c/c cláusula 9 dos Contratos nº 10/2022, 11/2022, 12/2022 e
13/2022, firmados com esta SEMEC.

Parnamirim/RN, 10 de dezembro de 2022.

Publique-se.

Dê-se ciência à interessada.

Francisco Gildásio de Figueiredo
Secretário Municipal de Educação e Cultura de Parnamirim/RN

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO N° 51/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de insumos laboratoriais de
análises clínicas e banco de leite, para atender as necessidades das redes
de urgência e emergência, pertencentes à secretaria municipal de saúde
de Parnamirim/RN, por meio do sistema de registro de preços. A sessão
de disputa será no dia 02 de janeiro de 2023, às 09:00 horas, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 978652. Informações
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 14 de Dezembro de 2022.

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima
Pregoeira/SESAD

MUNICIPIO DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA

PROCESSO Nº: 19.572/2022; OBJETO: Pagamento via indenização,
referente à prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva
em equipamentos hospitalares, competência de JUNHO/2022.
BENEFICIÁRIO: VBM COMERCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA – CNPJ:
35.302.991/0001-41; VALOR: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos
reais); RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA:
3.3.90.93; FONTE: 15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
10, § 7º, “b”, I ao VI, da Resolução nº 028/2020 do TCE/RN.

Parnamirim/RN, 15 Dezembro de 2022.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde